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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest wyrób płynu klejąceigo do pneumaty¬
ków, który wprowadza się do dętki. Płyn
ten odznacza się tern, że nie zawiera
składników niszczących kauczuk, przecho¬
wuje się doskonale, nie tężeje i nie wysy¬
cha, a stałe cząsteczki, znajdujące się w
jego masie, przeznaczone do samoczynne¬
go zaklejania pęknięć ścianek dętki, skła¬
dają się po większej części z ciał mineral¬
nych, nie fermentujących i nie rozkładają¬
cych się.
Ciała te stanowią włókna odpadkowe

azbestiu lub waty szklanej, rozdrobnione
na krótkie włókienka. Celem zaklejania
bardzo małych pęknięć lub por (zniszczo¬

nego kauczuku ^do wspomnianych oiał
włóknistych dodaje się pewną ilość mate-
rjałów sproszkowanych nieorganicznych,
takich jak glin i grafit z porfirem.
Te ostatnie materjały można również

zastąpić proszkiem ebonitowym, galalito-
wym, bakelitowym Lub kaucizoikowym.
W chwili, gdy w ściance dętki powstaje

otwór,wspomniane włókna oraz stałe cząst¬
ki, połączone zapomocą odpowiedniej cie¬
czy, pociągnięte prądem powietrza, gro¬
madzą się i przechodząc przeiz dziurkę w
igumie zatrzymują się w niej, zalepiając |ją
hermetycznie w ciągu kilku sekund. To
samo odbywa się przy uszkodzeniach za¬
woru. Płyn według wynalazku powinien



być dostatecznie lepki, aby wymienione
wyżej rozmaitego rodzaju cząsteczki stałe
nie pływały w* nini i nie tworzyły gęstych
osadów nawet pod działaniem siły odśrod¬
kowej, a naodwirót, wspomniane cząstecz¬
ki winny być jednostajnie rozłożone w ca-
łqj masie w taki sposób, aby układały się
równomiernie na całej powierzchni dętki.
Warunkowi temu odpowiada w zupeł¬

ności płyn, utworzony przez rozpwisizdze-
*^^ nie na gorąco żelatyny w wodzie w takim

stosunku, aby po ochłodzeniu otrzymać
przezrocizystą galaretę, którą następnie
miesza się z glukozą w ilości, wynoszącej
połowę wagi galarety. Przez dodanie gli¬
ceryny płyn staje się hyigrosk^pijnym, co
zapobiega jeglo wysychaniu. Dodatek ni-
trobenjzołu zapobiega rozkładowi.

Ze względów oszcizędnościowych część
tych stałych, nie ulegających rozkładowi,
wyżej wspomnianych materiałów można
zastąpić tańszemi ciałami organicznemi,
jak odpadki bawełny, jedwabiu, wełny,
lnoi, konopi, juty, papieru, korka, drzewa,
celulozy i t. d., które mogą tworzyć nie-
pnzenikliiwe szczeliwo w przedziujrawie-
niach.

Matenjały te jednakże w środowisku
willigotnem psujją się i nie mogą skutecznie
uszczelniać w ciągu pewnego określonego
czasu np. pewnej ilości miesięcy lub lat.

JeeżkLi ulegające zniszczeniu części pły¬
nu lepiąceigio według niniejszego wynalaz¬
ku zatracą z Czasem swe własności lepią¬
ce, to jednak pozostanie w nim dostatecz¬
na ilość włókien azbestowych lub szkla¬

nych, nie ulegających (zniszczeniu, które
jesztcze będą zatykały szczeliny, tworzące
się następnie.

Odptowiednio przygotowany płyn kle-
jacy ma postać gęstej cieczy, dostatecznie
płynnej, dającej się wpirowadzić do dętki
przez otwór, z którego usunięto zawór.
Około jednego kilograma tego kleju wy¬
starcza, aby izwykła dętka, po nalaniu do
niej płynu, bez obawy zmniefjszenia w niej
ciśnienia mogła wytrzymać kilkakrotne
przedziurawienia. Płyn Idejący wskutek
obrotu koła styka się bezpośrednio natych¬
miast ze szczeliną, którą zalepia. Sposób
ten pozwala również używać stare dętki,
nieużyteczne już wskutek swej porowato¬
ści, których zawory są nieszczelne.

Zastrzeżenie patentowe.

Płyn klejący do dętek pneumatyków,
wprowadzany do wmętrza dętek, znamien¬
ny tern, że składa się z wodnego rozitworu
żelatyny, glukoizy, gliceryny i nitrobenzo-
liu oraz z zawiesiny w dowolnym stosunku
cjhenuiciznie nieczynnych materjałów nieor¬
ganicznych, sproszkowanych lub włókni¬
stych, jak włókna azbestu lub waty szkla¬
nej, sprosizkowany glin, grafit, ebonit, ga-
lalit, bakelit lub kauczuk.
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